
 

Uchwała Nr XV/88/ 2015 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 30 grudnia  2015 r. 

 

 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Nowa Karczma na 
rok 2016. 

Na podstawie art. 21 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 )  Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje: 

§1 

Zatwierdza się plany  pracy Komisji Rady Gminy Nowa Karczma na rok 2016 
stanowiące załączniki Nr 1- 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                            Przewodniczący 

                                                                                                                Rady Gminy 

                                                                                                        Ryszard  Kleinszmidt 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z zapisami art. 21 ustawy o samorządzie gminnym Komisje Rady 
Gminy działają w oparciu o zatwierdzony przez Radę plan pracy. W związku z 
powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr  1  do 

Uchwały Nr XV/88/2015 

Rady Gminy Nowa Karczma z dnia  30 grudnia  2015 r. 

PLAN PRACY 

Komisji Rewizyjnej na 2016 rok 

1. Komisja będzie przeprowadzała kontrolę działalności Wójta Gminy oraz gminnych 
jednostek organizacyjnych . 

2. W drugim kwartale Komisja złoży Radzie Gminy wniosek o udzielenie lub nie udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za rok ubiegły. 

3. Opiniowanie wykonania budżetu gminy. 

4. Opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę oraz spraw 
przekładanych przez członków Komisji i mieszkańców gminy. 

5. Przyjmowanie oraz rozpatrywanie skarg i wniosków mieszkańców w sprawach 
działalności rady w zakresie kompetencji komisji. 

6. Przeprowadzanie kontroli o charakterze doraźnym na zlecenie i w zakresie określonym 
przez Radę Gminy. 

7. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie kompetencji komisji. 

8. Ocena działalności straży pożarnych na terenie gminy - wykonanie budżetu za 2015 rok, 
wyposażenie poszczególnych jednostek. 

9. Kontrola realizacji uchwał i wniosków Rady Gminy. 

10. Kontrola wykonania zadań i wniosków Komisji Rewizyjnej. 

11. Kontrola wydatków finansowych i realizacji rzeczowej związanych z odśnieżaniem 
dróg oraz zapoznanie się z planem remontu dróg na 2016 rok. 

12. Kontrola dokumentacji z  postępowań przetargowych.  

13. Ocena realizacji budżetu i działalności statutowej GOKSiR oraz Biblioteki. 

14. Kontrola gospodarki finansowej szkół. 

15. Kontrola naliczania opłat adiacenckich i planistycznych na podstawie uchwał Rady 
Gminy Nowa Karczma. 

16. Informacja na temat dzierżawy, zbycia i nabycia gruntów rolnych i innych nieruchomości 
stanowiących mienie gminne. 

17. Informacja  na temat wydatków na utrzymanie świetlic wiejskich: opłata za energię, 
koszty remontów, wpływy z wynajmu. 

                                                                                              Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                     Krystyna  Mach       



                                                                                                                   Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XV/ 88/2015 

Rady Gminy Nowa Karczma  z dnia 30 grudnia  2015 r. 

 

PLAN  PRACY 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  i Turystyki na 2 016 r. 

1. Analiza budżetu  gminy na 2016 rok w zakresie celowości wydatków na oświatę, w tym 
bibliotekę gminną oraz  sport i turystykę. 

2. Sprawozdanie z działalności GOKSiR i Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowej 
Karczmie za 2015 oraz plan działania na 2016 r. 

3. Podsumowanie działalności edukacyjno – wychowawczej za rok szkolny 2015/2016 – 
spotkanie z dyrektorami szkół. 

4. Rozpatrzenie bieżących spraw i potrzeb inwestycyjno – remontowych. 

5. Omówienie  funkcjonowania świetlic wiejskich i obiektów sportowych. 

6. Rozpatrzenie wniosków w sprawie przyznawania stypendium naukowego – nagrody 
Wójta. 

7. Zapoznanie się ze stanem przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego 2016/2017. 

8.  Reorganizacja systemu przedszkolnego. 

9.  Uczestniczenie członków komisji w wybranych imprezach oświatowych : Dzień 
Edukacji Narodowej, rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego . 

10. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

11. Inne sprawy w kompetencji  komisji. 

 

                                                        Przewodniczący Komisji 

                                                          Roman  Wiecki 

 

 

 

 

 



Załączniki Nr 4 do 

Uchwały Nr XV/ 88/2015  

Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 30 grudnia 2015 r.  

 

PLAN  PRACY 

Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia,Opieki Społecznej  

i Spraw Socjalnych na 2016 rok. 

1. Ocena sprawozdań z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Karczmie. 

2. Analiza stanu służby zdrowia. 

3. Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

4. Bezpieczeństwo p-poż., funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych. 

5. Omówienie spraw dotyczących  przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i 
przemocy w rodzinie. 

6. Doskonalenie systemu wsparcia i pomocy osobom niepełnosprawnym.  

7. Bezpieczeństwo, ład i porządek na terenie gminy. 

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży dojeżdżającej do szkół, 

- bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

- oświetlenie ulic. 

8. Informacja Kierownika Posterunku Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku  
publicznego. 

9. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa  mieszkańców gminy. 

10. Realizacja obowiązków związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie 
Gminy Nowa Karczma. 

11.  Analiza planów finansowych, wykonanie budżetu w dziale Zdrowia i Opieki 
Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. 

12.  Opiniowanie projektów uchwał w zakresie kompetencji komisji.     

13.  Rozpatrywanie bieżących wniosków.                      

                                                                                     Przewodniczący Komisji 

                                                                                           Grzegorz  Narloch 



                                                                                      Załącznik Nr  3 do 

Uchwały Nr XV/ 88//2015 

Rady Gminy Nowa Karczma z dnia  30 grudnia  2015 r. 

 

PLAN  PRACY 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2016 

1. Ocena stanu środowiska w Gminie Nowa Karczma. 

2. Ocena funkcjonowania systemu  gospodarki odpadami. 

3. Współpraca z samorządami, Agencją Nieruchomości Rolnych, Agencją Restrukturyzacji 
i  Modernizacji Rolnictwa, Agencją Rynku Rolnego oraz innymi instytucjami rolniczymi. 

4. Melioracje w gminie - stan obecny, perspektywy poprawy. 

5. Współpraca z kołami łowickimi, zapoznanie się z planami łowieckimi. 

6. Kontrola zagadnień dotyczących  wydatków na ochronę środowiska, opiniowanie 
inwestycji mogących znacząco wpływać na środowisko. 

7. Odnawialne źródła energii  – opiniowanie. 

8. Lokalna Grupa Rybacka „Morenka”, Lokalna Grupa Działania Stolem, „Kaszubski 
Uniwersytet Ludowy” -  udział w szkoleniach. 

9. Współpraca  z Towarzystwem Wędkarskim „ Kormoran”. 

10.  Omówienie  propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2017 r. 

11.  Opiniowanie projektów uchwał  w zakresie kompetencji komisji. 

12.  Bieżąca analiza oraz opiniowaniem skarg i wniosków mieszkańców gminy. 

 

 

                                                                                              Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                   Józef  Słowik 

 

 

 

 



                                             Załącznik Nr 5  do 

Uchwały Nr XV/ 88 /2015 

Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

PLAN  PRACY 

Komisji Bud żetu  i Rozwoju Gospodarczego na rok 2016. 

1. Działania inicjatywne oraz opiniowanie innych propozycji w ramach tworzenia planów 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Karczma. 

2. Działania na rzecz wspierania rozwoju gospodarczego  Gminy Nowa Karczma. 

3. Podejmowanie działań i wspieranie inicjatyw promujących Gminę Nowa Karczma. 

4. Podejmowanie działań i wspieranie inicjatyw wpływających pozytywnie na jej rozwój 
gospodarczy i ekonomiczny, z uwzględnieniem dobrej współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, działającymi na terenie Gminy Nowa Karczma oraz innymi samorządami. 

5. Współpraca z Wójtem Gminy w zakresie poszukiwania oszczędności oraz zewnętrznych 
źródeł dochodów wspierających funkcjonowanie gminy. 

6.  Wykonywanie zadań  bieżących polegających na : 

a) opiniowaniu projektów zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Karczma, 

b) opiniowanie projektów zmian  w uchwalonym budżecie gminy na 2016 rok, 

c) rozpatrywanie wniosków i zadań powierzonych przez  Radę Gminy lub Wójta , 

d) opiniowanie stawek podatku na rok 2017, 

e) opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy, 

f) opiniowanie działań w zakresie zbywania, nabywania i wydzierżawianie  mienia, 

g) podejmowanie działań  z własnej inicjatywy w ramach ustawy o samorządzie gminnym. 

 

                                                                                   Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                       Tadeusz  Ebertowski 


